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givne situation ikke at tage et medansvar for en fælles løsning. 
Denne beslutning fra venstre var efter vor opfattelse be- 

klagelig, alligevel følte regeringen og forligspartierne 홢 og det 
vil sige socialdemokratiet, det radikale venstre, det konserva- 
tive folkeparti, kristeligt folkeparti og centrum-demokra-uerne 홢홢 
sig forpligtet til at finde et grundlag for en økonomisk politik i de 
kommende to år. 

Tilsvarende følte regeringen og partierne i december 1976 
sig bundet af denne forpligtelse til under indtryk af kraftige 
prisstigninger og uro på arbejdsmarkedet at gennemføre et mid- 
lertidigt stop for pris- og huslejestigninger og en afdæmpning af 
indkomstudviklingen. En politik, som beldigvis allerede har vist 
sin stabiliserende virkning. 

Desværre viste det sig også i denne december-situation kun 
muligt at skabe et snævert flertal for de nødvendige indgreb. 

De samfundsmæssige problemers omfang og enkelte par- 
tiers ønske om at undgå et parlamentarisk medansvar har be- 
sværliggjort den førte forhandlings- og samarbejdspolitik. 

Alligevel har regeringen til stadighed anstrengt sig til det 
yderste for at undgå, hvad jeg vil kalde en lammelse af folke- 
styrets handlekraft. 

Men det må retfærdigvis indrømmes, at den stadige usikker- 
hed om gennemførelsen af nødvendige foranstaltninger skadede 
tilliden i befolkningen og også i erhvervslivet og gjorde det van- 
skeligere for arbejdsmarkedets parter at forhandle om en over- 
enskomst i overensstemmelse med den fastlagte indkomstpolitiske 
målsætning. 

Derfor fandt vi det tvingende nødvendigt at finde en løs- 
ning om gennemførelse af et samlet program af direkte be- 
skæftigelsesfremmende foranstaltninger, fastsættelse af et rime- 
ligt loft over stigningen i befolkningens boligudgifter, styrkelse 
af de offentlige finanser og også om indholdet af en ny forsvars- 
aftale. 

Ikke mindst de forslag, der skal nedbringe arbejdsløsheden 
og dæmpe stigningen i boligudgifterne, har en snæver sammen- 
hæng med viikeliggørelsen af den fastlagte indkomstpolitik. 

Det var derfor rimeligt at indbyde de partier, som står bag 


